
 

 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 
numero del 

128 30/06/2021 
Oggetto: progetto QUIsSI CRESCE cod. 2016 PIR00075. Acquisto gazebo per attività spazio 

SEMI D’ACERO. Affidamento fornitura alla ditta Fallimenti srl di Tolentino e acquisto 
con fondo economale di n. 2 gazebi c/o Risparmio casa di Corridonia 

  
 

 
Pag. 1 di 4 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
APSP IRCR MC 

 
 
Visto il documento istruttorio, che viene riportato in calce alla presente determina e che è parte integrante e 
sostanziale del presente atto, dal quale si rileva la necessità di provvedere in merito a quanto in oggetto 
specificato. 
Ritenuto pertanto necessario, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio che vengono condivisi, 
adottare il presente atto. 
Visti gli art. 9 del D.L.vo n. 207/2001 e 15 dello Statuto dell'APSP IRCR MC, relativi alle competenze spettanti al 
Direttore Generale. 
Visto il Regolamento Organizzativo aziendale di cui all’art. 9 della legge regionale n. 5/2008  
 
  

D E T E R M I N A 
 

 
1. di conferire alla ditta Fallimenti srl  con sede legale in Piazzale della battaglia Tolentino, 62029 (MC), 

P.Iva 01335870430 l’affidamento per la fornitura di un gazebo; 
 

2. Che il CIG è ZA9325258 
 

3. Di acquistare con fondo economale n. 2 gazebi presso Risparmio casa Rica Gest S.R.L. – società 
unipersonale Via Mattei 167 A/B Corridonia 62014, (MC) P. Iva 11392351000; 
 

4. di imputare le spese complessive di di € settecentotrentadue,00 (732/00 euro), e di € 
centocinquantanove,00 (159/00 euro) onnicomprensive di qualunque onere accessorio, al Tit. 1 cat. 045 
cap. 009 art. 001 del bilancio di previsione 2021; 
 
 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Francesco Prioglio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 
numero del 

128 30/06/2021 
Oggetto: progetto QUIsSI CRESCE cod. 2016 PIR00075. Acquisto gazebo per attività spazio 

SEMI D’ACERO. Affidamento fornitura alla ditta Fallimenti srl di Tolentino e acquisto 
con fondo economale di n. 2 gazebi c/o Risparmio casa di Corridonia 

  
 

 
Pag. 2 di 4 

 

 
 
 
 
 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 

Normativa di riferimento 
- D.L.vo n. 207 del 4/5/2001 "Riordino del sistema delle Istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza, a 

norma dell'art. 10 della legge 8/11/2000 n. 328" 

- L.R. n. 5 del 26/2/2008 "Riordino delle Istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza (IPAB) e disciplina 
delle Aziende pubbliche di servizi alla persona" 

- D.G.R.M. n. 101 del 26/01/2009 "Regolamento regionale ex art. 20 della l.r. n. 5/2008" 

- Statuto dell'APSP "IRCR Macerata" 

- Regolamento di organizzazione aziendale approvato con delibera del CDA n. 6 del 3/2/2015 
 

Motivazione 
 

APSP IRCR ha partecipato in qualità partner al progetto QUIsSI CRESCE, presentato dal Comune di Macerata 
all'interno del Bando PRIMA INFANZIA (Seconda Fase) - Graduatoria A della Fondazione “Con i bambini”. Il 
progetto nel suo complesso prevede la valorizzazione degli spazi all’aperto dei servizi educativi della rete 0-6, 
nello specifico presso: 5 nidi d’infanzia comunali del Comune di Macerata; 1 nuovo nido comunale realizzato nel 
contesto del parco di Villa Cozza dove c’è la Casa di riposo dell’IRCR; 3 scuole dell’infanzia e in 3 parchi-giardino 
pubblici siti in un quartiere centrale, un quartiere alla periferia ed in una frazione di Macerata. Attraverso un 
percorso triennale di progettazione partecipata, formazione e auto-formazione che coinvolge bambini, educatrici 
e genitori, amministratori e tecnici comunali questi spazi sono stati progettati e allestiti come contesti ludico-
esperienziali ad alto valore educativo ed ad accesso libero e gratuito per le famiglie, tutte, soprattutto quelle fuori 
dai “circuiti” educativi classici, considerato l’alto valore educativo dell’educazione all’aperto e l’importanza che 
questa riveste per uno sviluppo equilibrato dei bambini. 

APSP IRCR all'interno del progetto ha avuto la possibilità di allestire, in uno spazio dedicato nel complesso della 
residenza per anziani di Villa Cozza, l’asilo nido comunale “Grande Albero” ed uno spazio famiglie-bambini “Semi 
d'Acero” entrambi a gestione IRCR. Le attività del centro “Semi d'Acero” prevedono una serie di iniziative ludiche 
ed informative in cui le giovani famiglie con i propri bambini possano accedervi per trovare uno spazio di ascolto 
e condivisione sulle principali problematiche legate all'arrivo di un bimbo in famiglia. Lo spazio è pensato come 
interattivo e dinamico. Sono previste attività all’interno della struttura ma anche iniziative all’aperto capaci di 
sfruttare il patrimonio naturalistico del parco urbano di Villa Cozza. Il parco è infatti una grande risorsa sia per le 
strutture che vi si affacciano (asilo nido, residenza protetta di Villa Cozza, spazio Semi d’Acero) sia per la 
cittadinanza che lo frequenta in occasione non solo degli eventi estivi che lo animano (centro estivo per bambini, 
eventi musicali, etc).  

Nella prospettiva di fare del parco uno spazio sempre più a misura di famiglia e di bambino, la scrivente Azienda 
ha ipotizzato di allestire attraverso l’acquisto di gazebi, spazi all’interno del parco che potesse fungere da “aule” 
all’aperto.  A tale scopo, dopo aver fatto una ricognizione delle varie offerte presenti sia online che nei vari 



 

 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 
numero del 

128 30/06/2021 
Oggetto: progetto QUIsSI CRESCE cod. 2016 PIR00075. Acquisto gazebo per attività spazio 

SEMI D’ACERO. Affidamento fornitura alla ditta Fallimenti srl di Tolentino e acquisto 
con fondo economale di n. 2 gazebi c/o Risparmio casa di Corridonia 

  
 

 
Pag. 3 di 4 

 

cataloghi, IRCR ha valutato congrua l’offerta della ditta Fallimenti srl di Tolentino per un gazebo nuovo con misure 
6x8 e con caratteristiche per poter essere utilizzato anche nel periodo invernale e di 2 gazebi più piccoli 3x3.  

Il gazebo più grande ha un costo di € 600,00+ IVA e i due più piccoli ha un costo di € 130,33+IVA 

La scrivente Azienda ha valutato la proposta congrua ed in linea con le finalità delle attività previste all’interno 
della Spazio Semi d’Acero.  

Sulla base di quanto illustrato sopra, la scrivente Azienda ha pertanto approvato gli acquisti dei gazebi. 
L'importo complessivo di € 732,00 e di € 159,00 onnicomprensivo di ogni spesa accessoria (Iva, ritenute, casse 
previdenziali, etc) è da imputare al Tit. 1 cat. 045 cap. 009 art. 001 del bilancio di previsione 2021. 

 

 
 
Esito dell'istruttoria 
Per tutto quanto sopra espresso, si propone di adottare apposita determina. 
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Laura Panichelli  
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Nazzareno Tartufoli 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 
numero del 

128 30/06/2021 
Oggetto: progetto QUIsSI CRESCE cod. 2016 PIR00075. Acquisto gazebo per attività spazio 

SEMI D’ACERO. Affidamento fornitura alla ditta Fallimenti srl di Tolentino e acquisto 
con fondo economale di n. 2 gazebi c/o Risparmio casa di Corridonia 

  
 

 
Pag. 4 di 4 

 

 
 
 
 
 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, si sensi 

della normativa vigente e dello specifico regolamento aziendale, rilascia: 

[    ] PARERE NON NECESSARIO 
 
[    ] PARERE NON FAVOREVOLE  
                                                      motivazione: ________________________________________________ 
                                                                           ________________________________________________ 
                                                                           ________________________________________________ 
[   ] PARERE FAVOREVOLE 
 

TITOLO CATEGORIA CAPITOLO ARTICOLO 
    

DESCRIZIONE  

  

IMPEGNO ANNO 

  
DESCRIZIONE  

 
IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO – Sara Sticozzi 

 
.............................................................. 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Della presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, 

viene effettuata la pubblicazione sul sito informatico istituzionale dell’APSP IRCR Macerata per quindici giorni 

consecutivi, dal _________________  

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE  
  

............................................................. 

 


